218532525＆announcementTime=2023-12-07；http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/de

tail?plate=szse＆orgId=gssz0000600＆stockCode=000600＆announcementId=1218606305

河北建投能源投资股份有限公司 2024 年度报告全文

86

＆announcementTime=2023-12-14；http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=s

zse＆orgId=gssz0000600＆stockCode=000600＆announcementId=1218808270＆announce

mentTime=2024-01-05）。

2、2024 年 9 月 27 日和 2024 年 10 月 14 日公司分别召开第十届董事会第十四次临

时会议和 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于发行并表类 REITs 项目的议

案》，同意本公司以下属建投承德热电有限责任公司和河北建投任丘热电有限责任公司

持有并运营的两处热电项目作为底层资产，开展交易所并表类 REITs 项目的申报发行工

作。该专项发行总额 44.90 亿元，于 2024 年 12 月 20 日正式设立。上述事项详见公司分

别于 2024 年 9 月 28 日和 12 月 21 日在中国证券报、证券时报和巨潮资讯网披露的《关

于发行并表类 REITs 项目的公告》《关于资产支持专项计划（类 REITs）项目完成的公

告》（ww.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse＆orgId=gssz0000600＆stockCode

=000600＆announcementId=1221314690＆announcementTime=2024-09-28）；（http://ww

w.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse＆orgId=gssz0000600＆stockCode=00060

0＆announcementId=1222090548＆announcementTime=2024-12-21）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

河北建投能源投资股份有限公司 2024 年度报告全文

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 701,581,500 39.16% 17,673,000   -6,000 17,667,000 719,248,500 39.75%

1、国家持股

2、国有法人持股 701,495,667 39.15%   701,495,667 38.77%

3、其他内资持股 85,833 0.00% 17,673,000   -6,000 17,667,000 17,752,833 0.98%

其中：境内法人持股 79,833 0.00%   79,833 0.00%

   境内自然人持

股
6,000 0.00% 17,673,000   -6,000 17,667,000 17,673,000 0.98%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 1,090,044,876 60.84%   6,000 6,000 1,090,050,876 60.25%

1、人民币普通股 1,090,044,876 60.84%   6,000 6,000 1,090,050,876 60.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,791,626,376 100.00% 17,673,000   17,673,000 1,809,299,376 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于报告期内实施 2023 年度限制性股票激励计划，通过定向发行新股的方式向

416 名激励对象授予本公司 A 股普通股股票 17,673,000 股。2024 年 3 月 12 日，公司披

露了《关于 2023 年限制性股票激励计划授予登记完成的公告》，本次股权激励计划授

予的限制性股票上市日为 2024 年 3 月 13 日。

公司原副总经理刘红女士离职已满 6 个月，按照相关规则，其持有的 6,000 股 A 股

河北建投能源投资股份有限公司 2024 年度报告全文